
Nombre y Apellidos Categoría Área Departamento E-Mail Horario  Tutoría

José Francisco Sánchez López Dp. Derecho Público General fsanchez@usal.es

Francisco José Udaondo Puerto PA Dp. Did. Expr. Musical,Plástica y Corp udaondo@usal.es

María Pilar Brel Cachón Economía e Historia Económica brel@usal.es

Santiago Manuel López García Economía e Historia Económica slopez@usal.es

Josefa Cantó Llorca Antropología Social Filología Clásica e Indoeuropeo llorca@usal.es

Rosa Mª Revilla Vicente PTU Filología Inglesa Filología Inglesa revilros@usal.es Por determinar

Antonio Ceballos Barbancho PTU Geografía Física Geografía ceballos@usal.es
1º Semest: L:16-18; V:16-20
2º Semest: M:17-19; V:9-13

José Luis Sánchez Hernández PTU Geografía Humana Geografía jlsh@usal.es X:16-20; J:9-11

Mª Luisa Bustos Gisbert PTU Geografía Humana Geografía lbg@usal.es
1ºSemest: M:17:30-20:30; V:10-13
2º Semest: M:17:30-20:30; V:9-10 y 12-14

Miguel Ángel Luengo Ugidos PTU Geografía Física Geografía malu@usal.es M:9-10 y 12-13; X:10-12; J:9-10 y 11-12

Jesús Ángel Jimenez García PA Historia del Arte Hª del Arte - Bellas Artes jesusj@usal.es PTE

Mª Teresa Paliza Monduate CU Historia del Arte Hª del Arte - Bellas Artes paliza@usal.es
1º Semest: X: 17-20
2º Semest: X: 17-20

Ana María Carabias Torres PTU Historia Moderna Hª Medieval, Moderna y Contemporánea anacarabias@usal.es
1º Semest: M y X: 11-14; V: 10-11 y 13-14
2º Semest: L: 12-13; J: 11-14; V:13-14

Ángel Vaca Lorenzo CU Historia Medieval Hª Medieval, Moderna y Contemporánea anva@usal.es
Presenciales: L: 11-14; M: 9-11 y 13-14
Virtuales: anva@usal.es

Fernando Luis Corral PCD Historia Medieval Hª Medieval, Moderna y Contemporánea fcorral@usal.es
1º Semest: L10-12; M:10-13;X:11-12
2º Semest: X y J:9-12

Francisco de Luis Martín CU Historia Contemporánea Hª Medieval, Moderna y Contemporánea deluis@usal.es
1º Semest: Sin docencia
2º Semest: M y X: 10-13

Francisco Javier Lorenzo Pinar PTU Historia Moderna Hª Medieval, Moderna y Contemporánea lopinar@usal.es
1º Semest: M y X: 11-14
2º Semest: L:10-13; X:9-11 y 13-14

Francisco Javier Rubio Muñoz Becario Investigación Historia Moderna Hª Medieval, Moderna y Contemporánea kopolo@usal.es

Gregorio del Ser Quijano Historia Medieval Hª Medieval, Moderna y Contemporánea delser@usal.es PTE

Guillermo Mira Delli-Zotti PTU Historia de América Hª Medieval, Moderna y Contemporánea mira@usal.es L: 9-11; X: 10-12; V:12:30-14:30

Iñaki Martín Viso PTU Historia Medieval Hª Medieval, Moderna y Contemporánea viso@usal.es PTE

Izaskun Álvarez Cuartero PTU Historia de América Hª Medieval, Moderna y Contemporánea izaskun@usal.es PTE

Jacinto de Vega Dominguez PTU Historia Moderna Hª Medieval, Moderna y Contemporánea jdevega@usal.es
1º Semest: M: 11-13; X: 11:30-13:30; J: 9:45-12:45
2º Semest: L y M: 9:45-11:45; X: 10:45-12:45

José Carlos Rueda Fernández PTU Historia Moderna Hª Medieval, Moderna y Contemporánea rueda@usal.es M: 10-14; X: 11-12 y 13-14

José Luis de las Heras Santos PTU Historia Moderna Hª Medieval, Moderna y Contemporánea heras@usal.es X: 11-14 ; J:11-13; V:13-14

José Luis Martín Martín CU Historia Medieval Hª Medieval, Moderna y Contemporánea jlmarm@usal.es
1º Semest: M y X: 10-12; V:11-13
2º Semest: sin docencia. Contactar e-mail

José Manuel Santos Pérez PTU Historia de América Hª Medieval, Moderna y Contemporánea manuel@usal.es 2º Semest: L:11-13 ; X:13-14:30 y J:12-14:30. Enviar previamente mail al profesor para confirmar fecha y hora

José María Monsalvo Antón CU Historia Medieval Hª Medieval, Moderna y Contemporánea monsalvo@usal.es M,X y J: 11-13

Josefina Cuesta Bustillo CU Historia Contemporánea Hª Medieval, Moderna y Contemporánea jcuesta@usal.es PTE

Juan Andrés Blanco Rodríguez CU Historia Contemporánea Hª Medieval, Moderna y Contemporánea jblanco@usal.es
1º Semest: L,M y X: 16-18
2º Semest: L:12-14; M:11-13; X:10-12

GRADO HISTORIA

mailto:malu@usal.es
mailto:paliza@usal.es
mailto:deluis@usal.es
mailto:delser@usal.es
mailto:viso@usal.es


Julio Sánchez Gómez CU Historia de América Hª Medieval, Moderna y Contemporánea julio@usal.es
1º Semest: Sin docencia
2º Semest: X:12:30-14:30; J:10-11 y 14-15; V:11-12 y 14-15

Luis Enrique Rodriguez-San Pedro BezCU Historia Moderna Hª Medieval, Moderna y Contemporánea lers@usal.es
1º Semest: X: 9-10 y 11-12; J:11-12 y 13-14; V: 11-13
2º Semest: L:10-12; M:11-12 y 13-14; X:11-13

Luis Serrano-Piedecasas Fernández PTU Historia Medieval Hª Medieval, Moderna y Contemporánea labomed@usal.es
X y J: 11-13
V: 10-12

Mª Dolores de la Calle Velasco PTU Historia Contemporánea Hª Medieval, Moderna y Contemporánea localle@usal.es
1º Semest: M: 10-14; X: 12-14
2º Semest: M: 10-14; X: 11-12; V:10-11

Mª Esther Martínez Quinteiro PTU Historia Contemporánea Hª Medieval, Moderna y Contemporánea est@usal.es
L:12-14 y 18-20
M y X: 13-14

Mª Soledad Tena García PTU Historia Medieval Hª Medieval, Moderna y Contemporánea inti@usal.es
1º Semest: M, X y V: 11-13
2º Semest: L y V: 10-13

Manuel Redero San Román CU Historia Contemporánea Hª Medieval, Moderna y Contemporánea rederosr@usal.es
X: 10-11 y 12-14:30
V: 10-11 y 13-14:30

Mariano Esteban de Vega CU Historia Contemporánea Hª Medieval, Moderna y Contemporánea maes@usal.es PTE

Santiago Díez Cano PTU Historia Contemporánea Hª Medieval, Moderna y Contemporánea sdiez@usal.es M:10-11; X:10-13; V:11-13

Santiago González Gómez PTU Historia Contemporánea Hª Medieval, Moderna y Contemporánea sago@usal.es
1º Semest: M, X y J: 10-12
2º Semest: L:10-11 y 12-13; X:10-12; J:11-13

Adolfo Dominguez Ollero Informática y Automática ollero@usal.es

Ángel Luis Esparza Arroyo CU Prehistoria Prehistoria, Hª Antigua y Arqueología esparza@usal.es

David Gordillo Salguero Becario Investigación Historia Antigua Prehistoria, Hª Antigua y Arqueología davidgs@usal.es X:16-18; J:10-11 y 16-18

Dionisio Pérez Sánchez PTU Historia Antigua Prehistoria, Hª Antigua y Arqueología canisio@usal.es PTE

Enrique Ariño Gil PTU Arqueología Prehistoria, Hª Antigua y Arqueología argil@usal.es

Esteban Álvarez Fernández Pers. Investigador Prehistoria Prehistoria, Hª Antigua y Arqueología epanik@usal.es L:10-12 y 18-20; M:10-12

Juan José Palao Vicente PCD Historia Antigua Prehistoria, Hª Antigua y Arqueología palaovic@usal.es L:8-10; M:8-10; X:16-18

Juana Rodriguez Cortés PTU Historia Antigua Prehistoria, Hª Antigua y Arqueología juanar@usal.es L:11-13:30; X:10:30-14

Julián Bécares Pérez PTU Prehistoria Prehistoria, Hª Antigua y Arqueología jbecares@usal.es M:17-19; X:12-14; J:17-19

Mª Cruces Blazquez Cerrato PTU Arqueología Prehistoria, Hª Antigua y Arqueología crucesb@usal.es M:10-14; V:11-13

Mª Josefa Hidalgo de la Vega CU Historia Antigua Prehistoria, Hª Antigua y Arqueología psique@usal.es L:13-14; M:10-13; J:11-13

Mª Soledad Corchón Rodríguez CU Prehistoria Prehistoria, Hª Antigua y Arqueología scorchon@usal.es

Manuel Rodriguez Gervás PTU Historia Antigua Prehistoria, Hª Antigua y Arqueología gervas@usal.es M:16-20; X:17-19

Manuel Salinas de Frías CU Historia Antigua Prehistoria, Hª Antigua y Arqueología vafio@usal.es X y J:11-13 y 18-19

María Rosario Valverde Castro PTU Historia Antigua Prehistoria, Hª Antigua y Arqueología charoval@usal.es M:11-13; X:10-14

Pablo de la Cruz Díaz Martínez CU Historia Antigua Prehistoria, Hª Antigua y Arqueología pcdiaz@usal.es M:11-13; J:10-12; V:12-14

Pablo Poveda Arias Becario Investigación Historia Antigua Prehistoria, Hª Antigua y Arqueología pablop@usal.es L:9-11; X:17-18; J:13-14 y 16-18

Verónica Pérez de Dios Becario Investigación Arqueología Prehistoria, Hª Antigua y Arqueología veropdd@usal.es M:10-14; V:11-13

Arsenio Fernando Dacosta Martínez PA Antropología Social Psicología Social y Antropología adacosta@usal.es L:9-10

Luis Mena Martínez PCD Sociología Sociología y Comunicación luismena@usal.es
1ºSemest: M:12-13;X:10-12 en Edif. FES;J:9-12 en Patio Escuelas, 3,1º
2ºSemest: L:11-13;X:9-10 y 12-13 en Edif FES;M:9-11 en Patio Escuelas, 3,1º
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